<sup>b</sup> T. iii. p. 1074.

<sup>c</sup> Hoc tantum vos, O Paula et Eustochium, admonitas volo, unum librum esse duodecim prophetarum. T. i. p. 727.

<sup>d</sup> Hoc primum sciendum, quod apud Hebræos Paralipomenôn liber unus sit, et apud illos vocetur Dabre Janim, id est, Verba Dierum; qui propter magnitudinem apud nos divisus est. In libr. Paral. juxta Septuag. Interp. T. i. p. 1418.

<sup>e</sup> Legamus Samuellem, sive, ut in communi titulo habetur, Regnorum libros. Ad Panum. ep. 33. [al. 101.] T. iv. p. 253. F.

miah from Hebrew, he says, that<sup>f</sup> by the Hebrews they are reckoned one book, called Ezra; but reckoning them two, he had not translated the dreams of those apocryphal books, the third and fourth of Ezra, which were not found among the Jews, and therefore were not to be regarded.

16. In his book against Vigilantius<sup>g</sup> he censures an apocryphal book of Ezra, intending, as<sup>h</sup> is supposed, that which is called the fourth book of Ezra. In the same place he condemns all sorts of apocryphal books in general, published with the names of Solomon or Ezra, or any of the patriarchs or prophets: and he expressly says, the church did not receive that book of Ezra, and (which may be thought strange by some) that he had never read it.

17. Jerom translated likewise Tobit and Judith from Chaldee into Latin, at the desire of some of his friends. But<sup>i</sup> in the prefaces to each he brands them as apocryphal, and not received by the Jews.

18. Jerom never translated Wisdom, nor<sup>k</sup> Ecclesiasticus, nor the books of Maccabees.

<sup>f</sup> Nec quenquam moveat, quod unus a nobis editus liber est. Nec apocryphorum tertii et quarti somniis delectetur: quia et apud Hebræos Ezræ Neemiaque sermones in unum volumen coarctantur; et quæ non habentur apud illos, nec de viginti quatuor sensibus sunt, procul abjicienda. Pr. in Ezr. T. i. p. 1106, 1107.

<sup>g</sup> Tu vigilans dormis, et dormiens scribis: et proponis mihi librum apocryphum, qui sub nomine Esdræ a te et similibus tui legitur; ubi scriptum est, quod post mortem nullus pro aliis audeat deprecari; quem ego librum nunquam legi. Quid enim necesse est in manus sumere quod ecclesia non recipit? Nisi forte Balsamum mihi, et Barbelum, et Thesaurum Manichæi—proferas. Nam in commentariolo tuo, quasi pro te faciens, de Salomone sumis testimonium, quod Salomon omnino non scripsit; ut qui habes alterum Esdræ, habeas et Salomonem alterum. Et, si tibi placuerit, legito fictas revelationes omnium patriarcharum et prophetarum. Et quum illas didiceris, inter mulierum textinas cantato, immo legendas propone in tabernis tuis, ut facilius per has nœnias vulgus indoctum provoces ad bibendum. Adv. Vigil. T. iv. P. ii. p. 283, 284.